АДМИНИСТРАЦИЯ ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.02.2025 № 120

пгт Опарино

Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») «Повышение

значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в

приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других

маломобильных групп населения в Опаринском муниципальном округе на

2025-2030»

В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по

вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах

инвалидов», постановлением Правительства Российской Федерации от 17.06.2015 №

599 «О порядке и сроках разработки федеральными органами исполнительной

власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации,

органами местного самоуправления мероприятий по повышению значений

показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в установленных сферах

деятельности», постановлением  Правительства Кировской области от 21.09.2015 №

61/615 «Об утверждении  плана мероприятий («дорожной карты») «Повышение

значений  показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в приоритетных

сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения на

2015-2030 годы», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в целях реализации органами местного самоуправления Опаринского

муниципального округа мероприятий  по повышению значений показателей

доступности для инвалидов объектов и услуг в установленных сферах деятельности,

администрация Опаринского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий («дорожная карта») «Повышение

значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в

consultantplus://offline/ref=348B1F52E2937FD5E5445B50216A4930FF6D1A76C790E5CC3E1B9938AB5730E29BC09BE8FA63CDDFiEe7N
consultantplus://offline/ref=348B1F52E2937FD5E5445B50216A4930FF621A70C59EE5CC3E1B9938AB5730E29BC09BE8FA63CFD8iEe4N

2

приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных

групп населения в Опаринском муниципальном округе на 2025 – 2030».

Приложение № 1

2. Признать утратившими силу постановления администрации

Опаринского муниципального округа:

от 29.07.2022 № 527 «Об утверждении плана мероприятий («дорожная

карта») «Повышение значений показателей доступности для инвалидов объектов

и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других

маломобильных групп населения в Опаринском муниципальном округе на 2022-

2030»,

от 05.10.2022 № 634 «О внесении изменений и дополнений в постановление

от 29.07.2022 № 527 Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта»)

«Повышение значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг

в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных

групп населения в Опаринском муниципальном округе на 2022-2030».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Опаринского муниципального округа по

социальным вопросам Баранцеву Е.Л.

 4. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим

законодательством.

Глава Опаринского

муниципального округа                                                                              С.П. Зайцева